[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования «КРАСНИНСКИЙ район» смоленской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 октября 2013 г.    № 269-р

О проведении Дня донора в районе

В связи с плановым забором крови у населения района станцией переливания крови Смоленской области
1.  Назначить Днем донора в районе 15 октября   2013 года.
2.  Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Краснинская ЦРБ» (С.В.Ярунова)
организовать работу специалистов станции переливания крови в эти дни
по полной программе.
3.  Начальнику отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области  (Г.Н.Самусева) предоставить  здание Дома культуры п.Красный для организации забора крови.
4.  Директору МП «Пассажир» (С.Н.Новиков) обеспечить бесплатный подвоз граждан в п.Красный для забора донорской крови.
5.  Рекомендовать начальнику отделения полиции по Краснинскому району (А.В.Антипов) обеспечить дежурство работника полиции по обеспечению правопорядка в пункте забора крови   15 октября  2013 года.
6.  Начальнику отдела учета и отчетности Администрации муниципального
образования «Краснинский район» Смоленской области (Т.Н.Корчевская) произвести дополнительную оплату из средств резервного фонда по 150 рублей за факт сдачи крови.
7.  Начальнику Финансового управления Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области (Т.И.Нестеренкова) своевременно профинансировать Администрацию   муниципального образованию «Краснинский район» на эти цели.
8.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного
врача ОГБУЗ «Краснинская ЦРБ»   С.В. Ярунову.
Глава Администрации

муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области

                  А.Н. Захаренков